
NMNMSML20210297

Dodatek č. 1

Město Nové Město na Moravě

a

1. strana

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením ČI. 14, odst. 2 
smlouvy o dílo tento Dodatek číslo 1 k předmětné smlouvě o dílo, kterým se z dále 
uvedených důvodů výše specifikovaná smlouva o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla 
„Ulice Leandra Čecha - stavba chodníku, přechodu pro chodce a parkovacích stání, Nové Město 
na Moravě", mění následovně:

ke Smlouvě o dílo č. NMNMSML20210090 uzavřené dne 10.03.2021 
( dále jen jako,, smlouva o dílo ").

zastoupená Boženou Vaškovou, jednatelkou

ve věcech technických je oprávněn jednat: Tomáš Barkocy, ředitel

Dále mohou jednat osoby zplnomocněné, 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č.ú.: 5888671319/0800

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C335772 

(dále jen „zhotovitel")

Dále mohou jednat osoby zplnomocněné, 

bankovní spojení Komerční banka, a.s. 

č.ú. 1224751/0100

(dále jen „objednatel")

se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě

IČ 00294900

zastoupené Michalem Šmardou, starostou města

ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Andrea Kramárová, vedoucí odb.investic 

Ing. Lubomír Kubík, referent odboru investic

2. Dopravní Stavby Silnic s.r.o.

se sídlem Rybná 716/24,110 00 Praha 1

IČ: 07741561

DIČ:CZ07741561

NMNMSML20210297



Podle ustanovení ČI. 13, odst. 1, 2 SoD ze dne 10.03.2021 „Vyšší moc":

ČI. I.

1. V ČI. 2 Smlouvy o dílo ze dne 10.03.2021 „Doba plnění" se odst. 1. ve znění:

ruší a nahrazuje novým zněním:

2. strana

„1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé na vůli 
smluvních stran a ani nemohou být smluvními stranami ovlivněny, jako např. živelné 
pohromy, povstání, občanské nepokoje, válka, mobilizace, kosterní, archeologické, či jinak 
významné nálezy, na jejichž podkladě bude zhotovitel či objednatel ze zákona, či na základě 
úředního opatření povinen zastavit realizaci díla a jiné podobné události.

2. Stane-li se plnění v důsledku vyšší moci nemožným, a to nejpozději do jednoho měsíce od 
zásahu vyšší moci, strana, která se bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou smluvní 
stranu o úpravu této smlouvy z pohledu předmětu, doby a ceny plnění. Pokud nedojde k 
dohodě, má strana, která se na vyšší moc odvolala, právo od smlouvy o dílo písemně 
odstoupit."

"1. Zhotovitel zahájí realizaci díla dne 24.05.2021. Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a 
objednateli předá nejpozději dne 20.08.2021."

Na základě shora uvedeného se smluvní strany dohodly na změně termínu dokončení díla ze
Smlouvy o dílo ze dne 10.03.2021, a to následovně:

S ohledem na výše uvedené smluvní strany shodně konstatují, že v daném případě došlo k 
naplnění podmínek, s nimiž ustanovení ČI. 13 „Vyšší moc" Smlouvy o dílo ze dne 10. 03. 2021 
spojuje oprávnění některé ze stran domáhat se úpravy této smlouvy, mimo jiné též z 
pohledu doby plnění.

"1. Zhotovitel zahájí realizaci díla dne 24.05.2021. Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a 
objednateli předá nej později dne 01.08.2021."

Smluvní strany shodně konstatují, že nemají pochybnosti o závažnosti živelné události 
(extrémní bouře s krupobitím a tornádem síly F4), která postihla ve čtvrtek 24. června 2021 
ve večerních hodinách několik obcí na pomezí Břeclavska a Hodonínská, m.j. též obec 
Moravská Nová Ves, v níž žije podstatná část zaměstnanců zhotovitele se svými rodinnými 
příslušníky. Okamžité zajištění bezpečnosti tornádem dotčených rodinných domů a 
infrastruktury v postižené oblasti spolu s odstraněním bezprostředních následků této živelné 
pohromy se stalo prioritou, v jejímž důsledku došlo k omezení prací, plynoucích 
z jednotlivých uzavřených smluvních vztahů, a to rovněž také z předmětné Smlouvy o dílo 
č. NMNMSML20210090 uzavřené dne 10.03.2021.



3. Ruší se příloha č. 2 ke Smlouvě o dílo „Harmonogram postupu prací v týdenním členění".

ČI. II.

ČI. III.

3. strana

2. V ČI. 2 Smlouvy o dílo ze dne 10.03.2021 „Doba plnění" se odst. 4 ruší a dosavadní odst. 5 
se označuje číslicí 4.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavírají svobodně, vážně, určitě, prosti 
jakéhokoliv omylu, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují níže své vlastnoruční podpisy.

2. V souvislosti se změnou termínu dokončení díla dle tohoto Dodatku č. 1 nedochází ke 
změně ceny díla dle čl. 4 odst. 1 smlouvy o dílo „Cena díla".

2. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že mají plnou, nijak neomezenou způsobilost 
k právům a povinnostem a k právním jednáním, a že jim nejsou známy skutečnosti, které by 
vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci tohoto Dodatku č. 1.

5. Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí s jeho uveřejněním v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

1. Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají v 
platnosti.

1. Tento Dodatek č. 1 byl sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Objednateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracování osobních údajů 
v souvislosti s uzavřením tohoto Dodatku č. 1.

6. Tento Dodatek č. 1 nepodléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv"). Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 1 dobrovolně, nad rámec zákona o registru 
smluv, uveřejní objednatel nejpozději do 30 dnů od uzavření Dodatku č. 1. Pro uveřejnění 
opravy platí ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně.



objednatel:

4. stranu

8. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě 
přijatým na její 35. schůzi dne 18.01.2021 pod bodem č. 6/35/RM/2021.

Michal Šmarda 
starosta

v Novém Městě na Moravě

dne 23. 07. 2021
zhotovitel:

9. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v Centrálním registru smluv.

|t?Sk
nerS^^^

v Praze
dne 2 2. 07. 2021

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto Dodatku č. 1 
charakter obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

Božena Vašková 
jednatelka




